PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 3043/2020, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
“  DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
DE  CÂNDIDO  MOTA,  DO  DIA  DA  PESSOA  PROTETORA,
CUIDADORA  E  AMIGA  DOS  ANIMAIS   E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.
Eu, CARLOS ROBERTO BUENO, Prefeito do Município e Comarca

de Cândido Mota, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que me são conferidas por Lei;
Faço Saber que a Câmara Municipal  de Cândido Mota aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1°. Fica instituído no âmbito do município de Cândido Mota “O Dia da Pessoa Protetora,

Cuidadora e Amiga dos Animais”, a ser comemorado anualmente no dia 7 de março.
Art.  2º.  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei  ocorrerão  por  conta  de  dotações

orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.
 Art. 3º. O Poder Executivo, se necessário, regulamentará esta Lei.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.
Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Cândido Mota, aos 11 (onze) dias do mês de março de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ROBERTO BUENO

PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado nesta Prefeitura Municipal em igual data.

BEATRIZ FLAVIANE DOS SANTOS RIEDO
SECRETÁRIA DE GOVERNO

Rua Henrique Vasques, 180 – CEP: 19880–000 – Fone: (18) 3341.9350 – E–Mail: candidomota@candidomota.com.br